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Lietuvos Respublikos Vyriausybei      2020-    -     Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERDAVIMO PAGAL VALSTYBĖS TURTO PATIKĖJIMO 

SUTARTĮ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI JŪRINIO SEKTORIAUS DARBUOTOJŲ RENGIMO 

CENTRUI“ PROJEKTO (TAP-20-2047, TAIS NR. 20-160280) 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo pagal valstybės 

turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centrui“ projektą Nr. 

2 (toliau – Projektas).  

Projekto tikslas – perduoti iki reorganizavimo veikusios Viešosios įstaigos Klaipėdos laivų 

statybos ir remonto mokyklos ir viešosios įstaigos Klaipėdos laivininkų mokyklos valdytą 

nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) viešajai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo 

centrui (toliau – Centras) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį 20 metų. 

Projektas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymo 40 

straipsnio 1 ir 2 dalimis, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo 10 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendinant Valstybės turto perdavimo 

patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 „Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir 

savivaldybių nuosavybėn“, nuostatas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2020 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 420 „Dėl sutikimo 

reorganizuoti viešąją įstaigą Klaipėdos laivininkų mokyklą ir Viešąją įstaigą Klaipėdos laivų 

statybos ir remonto mokyklą“ sutiko, kad viešoji įstaiga Klaipėdos laivininkų mokykla ir Viešoji 

įstaiga Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokykla būtų reorganizuojamos sujungimo būdu į naują 

juridinį asmenį – Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centrą, kuriam pereitų visos 

reorganizuojamų viešųjų įstaigų teisės ir pareigos, o Ministerijai pavedė įgyvendinti valstybės, kaip 

po reorganizavimo veiksiančios viešosios įstaigos Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro 

dalininkės, teises ir pareigas.  

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2020 m. liepos 17 d. įsakymu 

Nr. V-1086 „Dėl Viešosios įstaigos Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklos ir viešosios 

įstaigos Klaipėdos laivininkų mokyklos reorganizavimo“ patvirtino Centro reorganizavimo sąlygas. 

Viešosios įstaigos Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro dalininkais yra valstybė ir 

UAB „Vakarų santechnika“, o valstybės, kaip dalininkės, teises įgyvendina Ministerija. 

Viešosios įstaigos Klaipėdos laivininkų mokyklos ir Viešosios įstaigos Klaipėdos laivų 

statybos ir remonto mokyklos reorganizavimas sujungimo būdu yra numatytas Valstybinių 

profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) 

teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-305 „Dėl valstybinių 
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profesinio mokymo įstaigų, kuriose Švietimo ir mokslo ministerija įgyvendina savininko (dalininko) 

teises ir pareigas, tinklo vystymo 2018–2020 metų bendrojo plano patvirtinimo“. 

Projekto teigiamos pasekmės – geresnė mokymo įstaigų veiklos kokybė bei didesnis 

profesinio mokymo tinklo efektyvumas. Būtų sujungtas pirminis, tęstinis formalus profesinis 

mokymas, neformalus mokymas, racionaliau naudojami materialieji ištekliai, didinamos profesinio 

mokymo prieinamumo galimybės įvairių amžiaus grupių asmenims. Siektinas geresnis darbo rinkos 

poreikių tenkinimas. 

Centro pagrindinė veiklos sritis yra švietimas, o pagrindinė švietimo veiklos rūšis – 

profesinis mokymas. Kitos švietimo veiklos rūšys: pagrindinis ugdymas, vidurinis mokymas bei 

kitas mokymas. 

Centras – tai moderni pirminio ir tęstinio profesinio mokymo įstaiga, turinti Inžinerinės 

pramonės skyrių, Jūrinį ir atsinaujinančios energetikos skyrių. Centras vienintelė profesinė mokykla 

Lietuvoje gali rengti specialistus pagal modulines profesinio mokymo programas, kurios parengtos 

įstatymų numatyta tvarka, tai yra konvencijos dėl jūrininkų rengimo, atestavimo. Centre vykdomas 

kompetencijomis pagrįstas, suderintas su darbo rinkos ir šalies poreikiais profesinis mokymas, 

tęstinis suaugusiųjų mokymas bei perkvalifikavimas. Jūrinis ir atsinaujinančios energetikos skyrius 

vykdo programas, kurios parengtos įstatymų numatyta tvarka, tai yra konvencijos dėl jūrininkų 

rengimo, atestavimo. Todėl asmenys, įgiję kvalifikaciją Centre, gali dirbti Lietuvos ir užsienio šalių 

laivuose, plaukiojančiuose tarptautiniais reisais. Inžinerinės pramonės skyrius sudaro galimybes 

jaunuoliams įgyti darbo rinkoje paklausias profesines kvalifikacijas, rengia aukštos kvalifikacijos 

specialistus laivų statybos ir remonto civilinės pramonės subjektams. Centre jaunuoliai gali įgyti 

valstybinius reikalavimus atitinkantį vidurinį išsilavinimą, yra ugdomi bendrieji mokinių gebėjimai, 

vertybinės nuostatos bei skatinamas nuolatinis mokymas ir profesinis lavinimas. Centras lanksčiai 

reaguoja į darbo rinkos pokyčius, tiria regiono darbo rinkos poreikius, nuolat atnaujina profesinio 

mokymo programas.  

Centro tikslas – rengti kvalifikuotus specialistus ir ugdyti jų bendruosius gebėjimus. 

Centro vizija – moderni, atvira kaitai, atitinkanti asmens ir visuomenės poreikius profesinio 

mokymo įstaiga, rengianti specialistus pagal turimas modulines profesinio mokymo programas, bet 

ir ruošianti naujas modulines programas, orientuotas į naujausias atsinaujinančių gamtos išteklių 

pramonės technologijas, bei ruošianti saulės elektrinių, vėjo elektrinių, geoterminio šilumos 

gręžimo bei montavimo darbus gebančius atlikti specialistus.  

Centro misija – teikti ugdymo, suaugusiųjų švietimo paslaugas, sudaryti palankias sąlygas 

mokytis skirtingų poreikių asmenims ir tenkinti rinkos poreikius. 

Centro vertybės – humaniškumas, demokratiškumas, tolerancija, atsakingumas, 

pareigingumas, profesionalumas, bendradarbiavimas, atvirumas, pilietiškumas, tautiškumas, 

kūrybiškumas. 

Centro absolventai sėkmingai integruojasi į darbo rinką, tęsia studijas kolegijose ir 

universitetuose. Centras bendradarbiauja su įvairiomis įmonėmis, kitomis mokyklomis. Centre dirba 

108 darbuotojai. Iš jų profesijos mokytojų – 27, bendrojo ugdymo mokytojų – 24, bendrabučio 

auklėtojai – 2, socialinis pedagogas – 1, psichologas – 1. Mokytojų kvalifikacija: 13 mokytojų 

suteikta mokytojo metodininko, 27 – vyresniojo mokytojo, 1– mokytojo eksperto kvalifikacija.  

2020 m. sausio 1 d. duomenimis, Centre mokėsi 448 mokiniai. Kasmet baigia apie 180 

kvalifikuotų specialistų, apie 86 procentai besimokančių mokinių įgyja vidurinį išsilavinimą. 

Mokymo programos įgyvendinamos atsižvelgiant į rinkos poreikius. Šiuo metu Centre mokoma 

pagal 27 pirminio bei tęstinio profesinio mokymo programas. 

Perdavus Centrui nekilnojamąjį turtą, bus užtikrinama Centro veiklos materialinė bazė ir 

sudaromos palankios sąlygos Centro veiklos kokybei užtikrinti – perduodamas turtas yra skirtas 

mokinių profesiniam mokymui ir jų praktinei veiklai, taip pat administracinei veiklai užtikrinti.  

Taip pat Centras informavo, kad, gavęs nekilnojamąjį turtą pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį, įsipareigoja jį naudoti tik Centro įstatuose numatytai veiklai vykdyti (turto naudojimo 

paskirtis atitiks Centro veiklos sritis ir tikslus), taip pat įsipareigoja turtą tausoti ir racionaliai 

tvarkyti ir patikėjimo sutartyje numatytomis sąlygomis panaudoti savo lėšas perduoto turto 

remontui atlikti. Centras įsipareigoja gautą pagal turto patikėjimo sutartį turtą valdyti ir naudoti 
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rūpestingai, užtikrindamas visuomenės interesų tenkinimą, tokiu būdu būtų siekiama maksimalios 

naudos visuomenei. 

Vadovaudamasis Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo 10.1 ir 10.3 papunkčiais, Centras 2020 m. lapkričio 3 d. raštu Nr. D3-157 „Dėl 

Klaipėdos laivininkų mokyklos ir Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklos patikėjime teise 

valdyto valstybės nekilnojamojo turto perdavimo viešąjai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų 

rengimo centrui“ prašo perduoti valstybei nuosavybės teise priklausantį reorganizuotos viešosios 

įstaigos Klaipėdos laivininkų mokyklos ir reorganizuotos Viešosios įstaigos Klaipėdos laivų 

statybos ir remonto mokyklos patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdytą 

nekilnojamąjį turtą (sąrašas pridedamas) valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal 

valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų. 

Centras informavo, kad profesinio mokymo programoms vykdyti perimtas nekilnojamasis 

turtas bus naudojamas taip: 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas ir adresas Unikalus Nr. Paskirtis 

1. Pastatas – Mokykla 

 

2198-9004-6013 Skirtas mokinių ugdymo ir 

profesinio mokymo procesui 

vykdyti. Pastate įsikūręs inžinerinės 

pramonės skyrius, vykdomas ne tik 

pirminis, suaugusiųjų, bet ir 

neformalusis profesinis mokymas. 

Pastate įrengti kabinetai teoriniam 

bei praktiniam mokymui vykdyti 

suvirintojų, logistikos specialybių 

mokinių, taip pat įrengtos elektrikų 

praktinio mokymo dirbtuvės.  

2. Kiti inžineriniai statiniai – Kiemo 

statiniai 

(kiemo aikštelė, krepšinio 

aikštelė, atraminė sienelė) 

 

2198-9004-6024 

3. Pastatas – Bendrabutis 

 

2198-9004-7010 Bendrabutis skirtas mokiniams 

apgyvendinti. 

4. Negyvenamoji patalpa – Valgykla 

(nuo 1-1 iki 1-42) 

 

2197-7001-

6011:0057 

Valgyklo patalpose yra įrengtos 

praktinio mokymo 

patalpos su atskira praktinio 

mokymo klase bei gamybinėmis 

patalpomis, kur mokosi laivo virėjo 

profesiją pasirinkę moksleiviai 

(valgyklos patalpose vienu 

metu gali mokytis 12 

moksleivių) bei kvalifikacijos 

kėlimo kursų klausytojai. 

Valgyklos patalpos yra 

pritaikytos mokyti laivo virėjus bei yra 

akredituotos Lietuvos transporto 

saugos administracijos. Valgykloje 

taip pat yra maitinami moksleiviai. 

5. Pastatas – Mokykla 

 

2197-7001-6022 Skirtas mokinių ugdymo ir 

profesinio mokymo procesui 

vykdyti. Pastate įsikūręs Jūrinis ir 

atsinaujinančios energetikos skyrius, 

įrengti kabinetai teoriniam mokymui 

bei praktinio mokymo bazė su dviem 

mokomaisiais barais, suvirinimo 

darbų baras su medžiagų sandėliu bei 
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dažymo patalpa. Pirmo aukšto 

šiauriniame gale įrengta patalpa per 

du aukštus su baseinu, kurios 

antrame aukšte įrengti įrengimai: 

gelbėjimo valties keltuvas su 

gelbėjimo valtimi ir išorinio trapo 

nuleidimo mechanizmas. Prie pastato 

įrengta krovinių aikštelė su šiais 

mokymo  

įrenginiais: laivo krovininė strėlė, 

du laivo švartavimo įrangos 

elementai:knechtai, švartlyniai, 

švartlynių pernešamieji fiksatoriai 

metaliniai, inkaras ir inkaro pakėlimo 

– nuleidimo mokomasis 

mechanizmas. 

6. Kiti inžineriniai statiniai – 

Kiemo aikštelė 

4400-1753-0297 Išasfaltuota aikštelė. 

7. Kiti inžineriniai statiniai – 

Kiemo statiniai (kiemo aikštelė) 

2197-7001-6033 Kiemo aikštelė skirta automobiliams 

parkuoti. 

8. Nuotekų šalinimo tinklai – 

Buitinių nuotekų išvadas 

 

4400-1753-2226 Naudojami pagal tiesioginę paskirtį. 

9. Nuotekų šalinimo tinklai – 

Lietaus nuotekų išvadas 

 

4400-1753-2248 Naudojami pagal tiesioginę paskirtį. 

10. Pastatas – Garažas 4400-0315-6554 Garažas naudojamas transporto 

reikmėms, taip pat ūkio inventoriui 

saugoti (žolės pjovimo įrangai ir 

traktoriukui laikyti). 

11. Butas / Patalpa – Gyvenamos 

patalpos (Nuo R-2 iki R-50, nuo 

1-1 iki 1-5, nuo 1-86 iki 1-87, 

nuo 1-90 iki 1-91, nuo 1-95 iki 

1-174, nuo 2-98 iki 2-172) 

2197-7001-

6011:0055 

Bendrabučio patalpos skirtos Centro 

mokiniams apgyvendinti, taip pat 

apgyvendinti mokiniams, 

atvykstantiems pagal mainų ir 

užimtumo programas.  

 

Centras dėl demografinės situacijos, kurią lemia gimstamumo mažėjimas ir emigracija, 

gyventojų sunki socialinė padėtis, jaunimas iš socialinės rizikos šeimų, kelia sau didelius tikslus – 

ne tik mokyti, bet ir ugdyti, lavinti mokinius kaip asmenybes. Centre vyksta aktyvus ugdymo ir 

socializacijos procesas. Centras stengiasi užtikrinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme 

numatytas nuostatas, – užtikrinti sveiką, saugią, užkertančią kelią smurto, prievartos apraiškoms bei 

žalingiems įpročiams aplinką. 

Centras, atsižvelgdamas į Valstybės pažangos strategijoje „Lietuva 2030“ iškeltas 

sumanios visuomenės ugdymo kryptis: veikli visuomenė, solidari visuomenė ir besimokanti 

visuomenė, bei vadovaudamasis savo Centro strateginiame plane numatytais tikslais, uždaviniais, 

siekia, kad visa veikla būtų nukreipta į socialinius švietimo sistemos įsipareigojimus. Tačiau 

socialinio darbo rezultatai nėra greitai matomi, sunku juos įvertinti, pamatuoti, nes tai procesas. 

Centras, lanksčiai prisitaikydamas prie besikeičiančių sąlygų: politinių, ekonominių, 

socialinių, stengiasi užtikrinti įvairių šalies gyventojų mokymosi, kvalifikacijos tobulinimo, 

persikvalifikavimo galimybes bet kuriame amžiuje, suteikia galimybę auklėtiniams sėkmingai 

įsilieti į darbo rinką, o, susidarius nepalankios sąlygoms ar iškritus iš darbo rinkos, vėl į ją 

sėkmingai sugrįžti ir taip prisidėti prie Lietuvos visos visuomenės gerovės kūrimo. 
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Parengtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų 

rengimo centrui“ projektas suderintas su valstybės įmone Turto banku (nutarimo projekto derinimo 

Valstybės turto informacinės paieškos sistemoje (VTIPS) pažyma pridedama) ir Konkurencijos 

taryba, kuri 2020 m. rugsėjo 28 d. raštu Nr. (9.8E-35) 6V-1361 „Dėl teisės akto projekto derinimo“ 

pateikė pastabas.  

Centras 2020 m. lapkričio 3 d. raštu Nr. D3-157 „Dėl Klaipėdos laivininkų mokyklos ir 

Klaipėdos laivų statybos ir remonto mokyklos patikėjime teise valdyto valstybės nekilnojamojo 

turto perdavimo viešąjai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centrui“ patikino, kad tai, 

kaip bus naudojamas Centrui perduotas turtas, neturi Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

straipsnio 1 dalyje nurodytų požymių dėl valstybės pagalbos teikimo. Be šio turto Centras negalėtų 

atlikti jam pavestų profesinio mokymo funkcijų, nurodytų Profesinio mokymo įstatyme. Turtas nėra 

skirtas prekių gamybai palaikyti ar komercinėms paslaugoms teikti, neiškraipys konkurencijos, 

nesuteiks Centrui pranašumo prieš kitus rinkos dalyvius, nedarys jokios įtakos ES valstybių narių 

tarpusavio prekybai.  

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2020 m. gruodžio 9 d. 

išvadoje Nr. NV-3362 išsakytos pastabos. Projekto priedo 5 punkte nurodytas nekilnojamasis turtas 

yra reikalingas viešosios įstaigos Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro (toliau – Centras) 

funkcijoms vykdyti. Nuomojama tik laisva nuo užsiėmimų patalpų dalis – dalis denio mechanizmo 

poligono patalpos – 195,22 kv. m mokyklos pastate (unikalus numeris 2197-7001-6022, bendras 

plotas – 5 090,81 kv. m). Kadangi rengiant eilinės sudėties jūrininkus didžioji dalis praktinių 

užsiėmimų organizuojama denio mechanizmo poligone, todėl patalpos yra išnuomojamos mokymų 

ir mokymų įrangos saugojimo tikslams tik tuo metu, kai šiose patalpose nevyksta pamokos ar 

praktinio mokymo užsiėmimai Centro mokiniams pagal visas Centro Jūrinio ir atsinaujinančios 

energetikos skyriaus formalaus ir neformalaus mokymo programas.  

Nuomininkas UAB „Baltic offshore training center“ (toliau – UAB BOTC) tapo Centro 

partneriu, su kuriuo bendradarbiaudamas Centras galėjo kurti naują strategiją, kaip patobulinti 

Centro teikiamas paslaugas, kelti jūrinių specialybių prestižą, ruošti aukštos kvalifikacijos 

specialistus, kurių kvalifikacija atitiktų besikeičiančius jūrinio sektoriaus tarptautinės darbo rinkos 

reikalavimus. 

Centro pagrindiniai pasiekimai iki šios dienos: 

1. Partneriams padedant buvo įrengta-atnaujinta moderni mokymams skirta lauko 

aikštelė, kurioje vyksta praktiniai užsiėmimai centro mokiniams. 

2. Denio mechanizmo poligono baseine buvo įrengta filtravimo sistema.  

3. Pagal susitarimą UAB BOTC vykdo profesinio orientavimo veiklas viešinant Centro 

vykdomas profesinio mokymo programas, būtent todėl jų klientai pasirenka Centro siūlomas 

tęstinio mokymo programas. 

4. Centro partneriai organizuoja GWO bazinius saugos mokymus dirbantiems atviroje 

jūroje bei krante, GWO bazinius saugos mokymus: išgyvenimas jūroje ir kitus. Pagal susitarimą 

Centro mokiniai dalyvauja mokymuose nemokamai, o tai stiprina mokinių motyvaciją bei plečia 

įsidarbinimo galimybes dėl įgytų papildomų kompetencijų.  

Prašome atsižvelgti į Centro išvardintus argumentus ir sudaryti galimybę jam tęsti naudingą 

bendradarbiavimą su UAB BOTC išsaugojant pasirašytą nuomos sutartį (Centro raštas pridedamas). 

Parengtas Projektas yra individualus teisės aktas, todėl numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo pažyma nerengiama, konsultacijos su visuomene nenumatomos. 

Projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, neperkelia Europos 

Sąjungos teisės normų. Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti ar panaikinti nereikės. 

Papildomų lėšų Projektui įgyvendinti neprireiks. Priėmus Projektą, neigiamų pasekmių 

nenumatoma. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai. 

Projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 
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Projektą parengė Ministerijos Teisės ir administravimo departamento Turto valdymo 

skyriaus (vedėja Margarita Jakštonienė, tel. (8 5) 219 1242) vyriausioji specialistė Danutė Kirsnienė 

(tel. (8 5) 219 1243, el. p. Danute.Kirsniene@smm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl nekilnojamojo turto perdavimo 

pagal valstybės turto patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo 

centrui“ projektas Nr. 2, 2 lapai.  

2. Viešosios įstaigos Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro 2020 m. gruodžio 11 

d. rašto Nr. D3-222 „Dėl informacijos pateikimo“ kopija, 2 lapai.  

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė    Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Danutė Kirsnienė, tel. (8 5) 219 1243, el. p. Danute.Kirsniene@smm.lt  


